
Excmo. Ayuntamiento de Tarifa

Página 1 de 4

DECRETO DE ALCALDÍA

Departamento: Secretaría General

Asunto: CONVOCATORIA SESIÓN DE CARÁCTER ORDINARIA DE LA JUNTA DE 
GOBIERNO LOCAL EN FUNCIONES PARA EL PRÓXIMO 03/06/2019.

Las sesiones de la Junta de Gobierno Local del Excmo. Ayuntamiento de Tarifa, tienen su 
periodicidad establecida para los lunes de cada semana a las 08:30 horas, según acuerdo Decreto 
de Alcaldía 3767/2015, de fecha 13/11/2015.

En consecuencia con ello, de conformidad con lo dispuesto en el art. 112.4 R.O.F (Real Decreto 
2568/1986) y en virtud de lo dispuesto en el artículo 21.1 c) ambos de la Ley 7/1985, de 2 de 
abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, modificada por la Ley 11/1999, de 21 de abril, 
RESUELVE:

PRIMERO.- Convocar a las personas que componen dicho órgano colegiado a SESIÓN DE 
CARÁCTER ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL EN FUNCIONES, a 
celebrar el próximo día 3 de junio de 2019 a las 08:30 horas, en el salón de reuniones de. 
Ayuntamiento, para debatir y aprobar, si procede, los asuntos del ORDEN DEL DÍA que se 
transcribe a continuación:

1. Actas pendientes de aprobación.

JGL2019/19 ORDINARIA 20/05/2019

2. Área de Secretaría

2.1. RATIFICACIÓN DE CONVENIO DE COLABORACIÓN DENTRO DEL 
PROGRAMA DE COOPERACIÓN PARA LA MEJORA DE LOS EQUIPAMIENTOS DE 
DESARROLLO SOSTENIBLE EN LA PROVINCIA DE CÁDIZ.

2.2. RATIFICACIÓN DE CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE LA FUNDACIÓN 
MEDIO AMBIENTE, ENERGÍA Y SOSTENIBILIDAD DE LA PROVINCIA DE CÁDIZ Y 
EL AYUNTAMIENTO DE TARIFA PARA EL DESARROLLO ENERGÉTICO 
SOSTENIBLE EN ANDALUCÍA.

3. Área de Presidencia y Desarrollo Sostenible

3.1. EXPTE. L. OCUPACIÓN 72/2018. CONCESIÓN DE LICENCIA DE OCUPACIÓN 
DE 7 VIVIENDAS, LICENCIA DE UTILIZACIÓN DE GARAJE COMUNITARIO (6 
PLAZAS) Y LICENCIA DE UTILIZACIÓN DE 4 COCHERAS/LOCALES SIN USO, EN 
CALLE JUAN DE LA CIERVA NÚM. 1, ESQUINA A CALLE ISAAC PERAL, DE 
TARIFA.

Puede verificar la integridad de este documento consultando la url:

Código Seguro de Validación 2d03b72752574d19921bd77f432088bc001

Url de validación https://sede.aytotarifa.com/validador

Metadatos Clasificador: Resolución Núm. Resolución: 2019/1557 - Fecha Resolución: 30/05/2019

F
ir

m
a
 1

 d
e
 2

F
ra

n
c
is

c
o

 R
u

iz
 G

ir
á
ld

e
z

3
0
/0

5
/2

0
1
9

E
l 
A

lc
a
ld

e
-P

re
s
id

e
n

te
 e

n
fu

n
c
io

n
e
s

F
ir

m
a
 2

 d
e
 2

A
n

to
n

io
 A

ra
g

ó
n

 R
o

m
á
n

3
0
/0

5
/2

0
1
9

S
e
c
re

ta
ri

o
 G

e
n

e
ra

l

SELLOEL

ECTRONI

COAYUNT

AMIENTO

TARIFA



Excmo. Ayuntamiento de Tarifa

Página 2 de 4

3.2. EXPTE. L. OBRAS 359/2016. CONCESIÓN DE LICENCIA DE OBRAS PARA 
CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIO PLURIFAMILIAR DE CINCO VIVIENDAS, 4 
LOCALES SIN USO Y APARCAMIENTO, SITO EN CALLES JUAN RAMÓN JIMÉNEZ 
Y CORONEL FRANCISCO VALDÉS, ESQUINA A CALLE BATALLA DEL SALADO.

3.3. EXPTE. L. OBRAS 31/2012. CONCESIÓN DE LICENCIA DE OBRAS PARA 
REFORMA Y AMPLIACIÓN VERTICAL DE VIVIENDA ENTRE MEDIANERA, EN 
CALLE TRAFALGAR, URB. VILLAS DE TARIFA, 6.

3.4. EXPTE. L. OBRAS 218/2018. CONCESIÓN DE LICENCIA DE OBRAS PARA 
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE VIVIENDA, EN CALLE AZOGUE NÚM. 7.

3.5. EXPTE. L. OBRAS 142/2018. CONCESIÓN DE LICENCIA DE OBRAS PARA 
REPARACIÓN DE FACHADA DE 5 M2 EN LA VIVIENDA, EN CALLE SAN ROSENDO 
NÚM 9. 

3.6. EXPTE. L. OBRAS 112/2019. CONCESIÓN DE LICENCIA DE OBRAS PARA 
SUSTITUCIÓN DE ALICATADO Y SOLERÍA EN BAÑOS Y COCINA; CAMBIO DE 
SANITARIOS; INSTALACIÓN DE FONTANERÍA; FALSO TECHO DE ESCAYOLA EN 
BAÑOS Y COCINA, ALISADO DE PAREDES Y CONEXIÓN DE CUARTILLO CON 
COCINA, EN AVDA ANDALUCÍA, EDIFICIO SAN JOSÉ NÚM. 10, P2, 2ºB.

3.7. EXPTE. L. OBRAS 64/2018. CONCESIÓN DE LICENCIA DE OBRAS PARA 
SUSTITUCIÓN DE LUCERNARIO DE CUBIERTA PLANA EN PVC, REPARACIÓN 
IMPERMEABILIZACIÓN DE CUBIERTA Y SUSTITUCIÓN DE 10M2 ALICATADO EN 
VIVIENDA, EN CALLE SAN ROSENDO NÚM. 8.

3.8. EXPTE. L. OBRAS 159/2019. CONCESIÓN DE LICENCIA DE OBRAS PARA 
SUSTITUCIÓN DE SOLERÍA Y ALICATADO EN COCINA, EN BDA. VIRGEN DEL 
CARMEN NÚM. 39, 2-A.

3.9. EXPTE. L. OBRAS 72/2019. CONCESIÓN DE LICENCIA DE OBRAS PARA 
PINTADO DE EDIFICIO, EN CALLE PADRE FONT NÚM. 10.

3.10. EXPTE. L. OBRAS 107/2019. CONCESIÓN DE LICENCIA DE OBRAS PARA 
CORTE Y RETIRADA DE PLAMERA SECA, EN AVDA CONSTITUCIÓN.

3.11. EXPTE. L. OBRAS 250/2018. CONCESIÓN DE LICENCIA DE OBRAS PARA 
EJECUCIÓN DE VARIANTE DE TRAMO DE LÍNEA AÉREA DE MEDIA TENSIÓN EN 
EL SECTOR OLIVAR DE EL CUARTÓN.

3.12. EXPTE. L. OBRAS 73/2018. CONCESIÓN DE LICENCIA DE OBRAS PARA 
SANEADO Y PINTURA DE FACHADA DE EDIFICIO, EN CALLE BRAILLE, CALLE 
CANALEJAS.

Puede verificar la integridad de este documento consultando la url:

Código Seguro de Validación 2d03b72752574d19921bd77f432088bc001

Url de validación https://sede.aytotarifa.com/validador

Metadatos Clasificador: Resolución Núm. Resolución: 2019/1557 - Fecha Resolución: 30/05/2019

F
ir

m
a
 1

 d
e
 2

F
ra

n
c
is

c
o

 R
u

iz
 G

ir
á
ld

e
z

3
0
/0

5
/2

0
1
9

E
l 
A

lc
a
ld

e
-P

re
s
id

e
n

te
 e

n
fu

n
c
io

n
e
s

F
ir

m
a
 2

 d
e
 2

A
n

to
n

io
 A

ra
g

ó
n

 R
o

m
á
n

3
0
/0

5
/2

0
1
9

S
e
c
re

ta
ri

o
 G

e
n

e
ra

l



Excmo. Ayuntamiento de Tarifa

Página 3 de 4

3.13. EXPTE. L. OBRAS 485/2018. CONCESIÓN DE LICENCIA DE OBRAS PARA 
REPARACIÓN DE ACOMETIDA DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE, EN 
CALLE CALZADILLA DE TÉLLEZ NÚM. 1.

3.14. EXPTE. L. OBRAS 194/2018. CONCESIÓN DE LICENCIA DE OBRAS PARA 
PINTADO DE FACHADA, EN PLAZA CAPITÁN MENÉNDEZ ARANGO NÚM. 1.

3.15. EXPTE. L. OBRAS 85/2019. CONCESIÓN DE LICENCIA DE OBRAS PARA 
APERTURA DE ZANJA Y SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TUBERÍA DE 
SANEAMIENTO EN LOCAL, EN BDA. HUERTA DEL REY NÚM. 16.

3.16. EXPTE. L. OBRAS 186/2019. CONCESIÓN DE LICENCIA DE OBRAS PARA 
SUSTITUCIÓN DE TUBERÍAS DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POR FACHADA, EN 
BDA. HUERTA DEL REY NÚM. 11, PORTAL 2.

3.17. EXPTE. L. DE ACTIVIDAD 2017/101. CONCESIÓN DE DESISTIMIENTO DE 
CAMBIO DE ACTIVIDAD DE COMERCIO, EN CALLE BATALLA DEL SALADO 
NÚM. 22.

4. Área de Servicio a la Ciudadanía, Políticas Sociales e Igualdad

4.1. EXPTE. PATRIMONIO OVP 3/2019. AUTORIZACIÓN DE OCUPACIÓN DE VÍA 
PÚBLICA PARA MESAS Y SILLAS, BAR “RICO”, EN CALLE HERMANOS 
COSTALEROS.

4.2. ESPTE. PATRIMONIO OVP 59/2019. AUTORIZACIÓN DE OCUPACIÓN DE VÍA 
PÚBLICA PARA MESAS Y SILLAS, BAR “EL GRIFO”, EN CALLES ANTONIO MAURA 
Y BATALLA DEL SALADO.

4.3. EXPTE. PATRIMONIO OVP 71/2019. AUTORIZACIÓN DE OCUPACIÓN DE VÍA 
PÚBLICA PARA MESAS Y SILLAS, BAR “EL RINCÓN DE CANTERO”, EN BDA. STO. 
DOMINGO DE GUZMÁN.

4.4. EXPE. PATRIMONIO OVP 161/2019 AUTORIZACIÓN DE OCUPACIÓN DE VÍA 
PÚBLICA PARA MESAS Y SILLAS, CAFETERÍA “NUM. C”, EN CALLE JUAN TREJO.

5. Área de Promoción e Imagen del Municipio

5.1. RATIFICACIÓN DE CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE LA OFICINA DE 
TURISMO Y EL INSTITUTO CHEVROLLIER, DE ANGERS, FRANCIA, PARA 
FORMACIÓN EN PRÁCTICAS.

6. URGENCIAS

Puede verificar la integridad de este documento consultando la url:

Código Seguro de Validación 2d03b72752574d19921bd77f432088bc001

Url de validación https://sede.aytotarifa.com/validador

Metadatos Clasificador: Resolución Núm. Resolución: 2019/1557 - Fecha Resolución: 30/05/2019

F
ir

m
a
 1

 d
e
 2

F
ra

n
c
is

c
o

 R
u

iz
 G

ir
á
ld

e
z

3
0
/0

5
/2

0
1
9

E
l 
A

lc
a
ld

e
-P

re
s
id

e
n

te
 e

n
fu

n
c
io

n
e
s

F
ir

m
a
 2

 d
e
 2

A
n

to
n

io
 A

ra
g

ó
n

 R
o

m
á
n

3
0
/0

5
/2

0
1
9

S
e
c
re

ta
ri

o
 G

e
n

e
ra

l



Excmo. Ayuntamiento de Tarifa

Página 4 de 4

7. RUEGOS Y PREGUNTAS

ADVERTENCIAS:

1. De conformidad con el Orden del Día anterior, se le convoca a la referida 
sesión, rogándole que en caso de no poder asistir, lo ponga en conocimiento 
de esta Alcaldía, a través de la Secretaría General, teléfono 956684186, 
indicando los motivos que lo justifiquen.

2. Contra la presente convocatoria como Resolución de Alcaldía que agota la vía 
administrativa usted podrá interponer, con carácter potestativo el RECURSO 
DE REPOSICIÓN en el plazo de un mes ante el Alcalde-Presidente que será 
resuelto por el mismo órgano o autoridad que la dictó y notificado en el plazo 
de un mes o interponer directamente el RECURSO CONTENCIOSO-
ADMINISTRATIVO en el plazo de dos meses ante el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo de Algeciras.

Lo acuerda manda y firma el Alcalde-Presidente en funciones, doy fe, el Secretario General, en 
Tarifa a la fecha indicada en la firma electrónica.

Cúmplase, Doy fe,
El Alcalde Presidente en funciones El Secretario General
Francisco Ruiz Giráldez Antonio Aragón Román

Puede verificar la integridad de este documento consultando la url:

Código Seguro de Validación 2d03b72752574d19921bd77f432088bc001

Url de validación https://sede.aytotarifa.com/validador

Metadatos Clasificador: Resolución Núm. Resolución: 2019/1557 - Fecha Resolución: 30/05/2019

F
ir

m
a
 1

 d
e
 2

F
ra

n
c
is

c
o

 R
u

iz
 G

ir
á
ld

e
z

3
0
/0

5
/2

0
1
9

E
l 
A

lc
a
ld

e
-P

re
s
id

e
n

te
 e

n
fu

n
c
io

n
e
s

F
ir

m
a
 2

 d
e
 2

A
n

to
n

io
 A

ra
g

ó
n

 R
o

m
á
n

3
0
/0

5
/2

0
1
9

S
e
c
re

ta
ri

o
 G

e
n

e
ra

l


